
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2438 del  2/03/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 24/02/2023 
N° Delibera: 24 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: TRASFERIMENTO UFFICI COMUNALI E SEDI DI RI UNIONE DEL 
CONSIGLIO E DELLA GIUNTA COMUNALE.  
 
 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 12:10 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                  
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO, in qualità di VICE SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 22/10/2020,  con cui, in 

considerazione dei lavori di adeguamento sismico della Casa Comunale sita alla via 

Corrado Buono, era stato deliberato che, a far data dal 26 ottobre 2020: 

- l’Ufficio Anagrafe, l’Ufficio Protocollo e l’Ufficio Assistenza Sociale – Pubblica 

Istruzione sarebbero stati trasferiti nei locali presi in locazione alla via 

Leonardi Cattolica n. 2/3 il Comando di Polizia Municipale presso i locali 

ubicati al piano terra dell’edificio scolastico “Anna Baldino” sito alla via 

Vittorio Emanuele n. 69 (ex sede Croce Rossa) ed i restanti uffici comunali 

presso l’edificio scolastico “Ciro Scotti” sito alla via Luigi Scotti n. 10;  

- la Sala Consiliare sarebbe stata trasferita presso i locali a piano terra della 

scuola primaria “Barano Capoluogo” sita alla via Vittorio Emanuele n. 80; 

- le riunioni della Giunta comunale si sarebbero tenute presso l’Ufficio del 

Sindaco, ubicato temporaneamente presso l’edificio scolastico “Ciro Scotti” 

sito alla via Luigi Scotti n. 10, ferma restando la possibilità di riunirsi in 

videoconferenza come da Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 

19.03.2020;  

- presso il suddetto edificio scolastico si sarebbero tenute le riunioni della 

Commissione per il Paesaggio e della Commissione Antisismica, salva la 

possibilità di riunirsi in videoconferenza;  

- oltre al materiale corrente usato dagli uffici sarebbero stati trasferiti anche i 

relativi archivi; 

Considerato che sono terminati i lavori di adeguamento sismico della Casa Comunale sita 

in Via Corrado Buono e che, in data 23.02.2023, è stato comunicato all’Ufficio del Sindaco il 

deposito al Genio Civile del certificato di Collaudo Statico delle opere de quibus; 

Ritenuto di dover disporre il rientro degli uffici comunali presso la sede originaria; 

Visto lo Statuto comunale;  

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 



Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di prendere atto del fatto che i lavori di adeguamento sismico della Casa Comunale, 

ubicata in questo Comune alla via Corrado Buono sono terminati e che è pervenuta 

all’Ufficio del Sindaco la comunicazione del deposito al Genio Civile del certificato di 

Collaudo Statico; 

2. conseguentemente, di disporre il rientro di tutti gli uffici comunali nella sede 

comunale, ubicata in questo Comune alla via Corrado Buono n.ri 19, 21 e 23;  

3. di disporre, altresì, che le sedute del Consiglio Comunale si tengano presso la sala 

consiliare dell’edificio suddetto; 

4. di stabilire che presso il medesimo edificio si tengano altresì  le riunioni della Giunta 

Comunale, della Commissione per il Paesaggio e della Commissione Antisismica, salva 

la possibilità di riunirsi in videoconferenza se consentito dalle norme di legge e di 

regolamento vigenti; 

5. di stabilire altresì che presso la Casa Comunale e, segnatamente, alla via Corrado 

Buono n.21, venga trasferita la sede legale della soc. Barano Multiservizi Srl, onerando 

la stessa di tutti gli adempimenti all’uopo necessari; 

6. di dare atto che il trasferimento, oltre al materiale corrente usato dagli uffici, 

comprende altresì i relativi archivi e che di tanto sarà fatta denuncia alla 

Soprintendenza Archivistica e Bibliografica della Campania ai sensi dell’art 21 co. 2 del 

D.lgs 42/2004;  

7. di trasmettere la presente ai Consiglieri comunali, ai Responsabili di Settore, al Nucleo 

di Valutazione, all’Organo di Revisione Economico-Finanziaria, nonché alla Prefettura 

– U.T.G. di Napoli, alla Regione Campania, alla Città Metropolitana di Napoli, alla 

Soprintendenza Archivistica e Bibliografica della Campania ed alle Forze dell’Ordine 

(Carabinieri di Barano d’Ischia, Nucleo Radiomobile di Ischia, Commissariato PS di 



Ischia, Tenenza della Guardia di Finanza di Ischia e CP di Ischia) ed ai Vigili del Fuoco 

– Comando Provinciale di Napoli; 

8. di trasmettere altresì la presente agli altri Comuni dell’Isola d’Ischia ed al Comune di 

Procida, all’Asl Napoli 2 Nord – Distretto 36, al CISI, all’Evi Spa, alla Barano 

Multiservizi Srl ed alla AMP Regno di Nettuno; 

9. di divulgare il contenuto della presente deliberazione alla Cittadinanza mediante 

avvisi da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente e sui relativi canali social e 

attraverso un comunicato da trasmettere agli organi di informazione locali;  

10. di dare atto che la presente non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto viene acquisito il solo 

parere tecnico espresso dai settori interessati ; 

di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole,  

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 
  IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. RAFFAELE DI MEGLIO  Dott.ssa MARIA GRAZIA LO FFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  2/03/2023 al 17/03/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2439 del  2/03/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


